Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041100170

170

Nº 69, terça-feira, 11 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PIAUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro termo aditivo ao contrato Nº 009/2022/CPL/CROPI. Processo licitatório dispensa
Nº 007/2022. CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº. 009/2022/CPL/CROPI. OBJETO DO
CONTRATO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
publicações em órgãos oficiais e jornais de grande circulação dos atos administrativos para
atender as necessidades do conselho regional de odontologia - PI. OBJETO: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato original. fundamentação jurídica: ARTIGO 107, LEI Nº
14.133/2021. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PIAUÍ, CNPJ Nº
06.530.950/0001-04. CONTRATADA: H FIDELES E SILVA JUNIOR LTDA (PUBLIC) - ME, CNPJ Nº
34.858.504/0001-69. RECURSO: REPASSES DE ANUIDADES DOS JURISDICIONADOS E
CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA - CFO. PERÍODO: 12 (DOZE) MESES. DATA ADITIVO:
30/12/2022.

AVISO DE CONVALIDAÇÃO

Considerando as disposições da Lei nº 14.133/2021, especialmente em seu
artigo nº 89, § 1º, que determina como indispensável para a eficácia dos contratos da
Administração a providência relativa à publicação resumida do respectivo instrumento;
Considerando que constatamos somente agora que o extrato de aditivo do contrato nº
009/2022/CPL/CROPI que constam no anexo único deste ato, ainda não foi publicado;
Considerando o poder-dever da Administração de convalidar os atos que não possuam
vícios insanáveis, como os de objeto, motivo e finalidade, nem mesmo prejuízo a direitos
de terceiros; Considerando que não se consta, na ausência da publicação do extrato de
aditivo de contrato do anexo único, qualquer lesão ao interesse público, uma vez os
respectivos procedimentos transcorreram na forma da lei, com proposta que apresentou
melhor condição para a administração; Considerando, ainda, o disposto no artigo 55 da Lei
nº 9.784/99 - Lei do Processo Administrativo da União, que autoriza a convalidação, pela
própria Administração, de atos que se evidencie acarretarem lesão ao interesse público
nem prejuízo a terceiros, nos quais sejam constatados apenas defeitos sanáveis; Fica
convalidado o ato relativo ao extrato de aditivo do contrato nº 009/2022/CPL/CROPI, que
consta do anexo único deste ato administrativo, devendo ocorrer a sua respectiva
publicação, na forma da Lei nº 14.133/2021, convalidação está respaldada nos princípios da
Administração Pública e na Lei Federal nº 9.784/99, visto que não se verifica lesão ao
interesse público nem prejuízo a terceiros, sendo vicio sanável na forma da lei.

FAUSTO AURELIANO MEIRA FERREIRA
Presidente do CRO/PI

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Termo de Cooperação Técnica que entre si celebram o Conselho Regional de Odontologia
de São Paulo - CROSP, e o Instituto de Estudos de Protestos de Títulos do Brasil - Seção São
Paulo, Objetivando a efetivação de protesto de crédito componente da Dívida Ativa.
Vigência: 10/04/2023 a 10/04/2024. Data da assinatura: 10/04/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Comodato de uma sala comercial que fica localizada na cidade de Ribeirão Preto
- SP, à qual será utilizada para os fins institucionais do comodatário. Contratante: Conselho
Regional de Odontologia de São Paulo. Contratada: Associação Paulista de Cirurgiões
Dentistas - APCD Regional Ribeirão Preto. Vigência: 01/04/2023 a 01/04/2024.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 262/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2023 - Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de administração e fornecimento de vale
transporte, que contemple todas as modalidades de transporte coletivo urbano.
Contratada: BENEFÍCIUS UP LTDA. Valor Total Anual: R$ 279.547,68 (duzentos e setenta e
nove mil e quinhentos e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos). Vigência:
06/04/2023 a 06/04/2024. Data da assinatura: 06/04/2023.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 24ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 001/2023. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 24º
REGIÃO (RO/AC). Contratado: Jonathan da Silva Lopes - CPF: nº 893.218.122-53. Valor do
contrato: R$2.000.000,00 (Dois Milhões de Reais) Origem: D.L. Objeto: Aquisição de Imóvel
para a Sede da Seção Acre do Conselho Regional de Psicologia - 24ª Região. Vigência:
05/04/2023 a 31/12/2023 - Data da Assinatura: 05/04/2023.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO
A Conselheira Presidenta e a Conselheira Secretária do Conselho Regional de

Psicologia da 6ª Região - CRP 06, no uso de suas atribuições legais e regimentais e,
CONSIDERANDO a necessidade de convocar concursados para o cargo de

PST/Assistente Administrativa/o (Concurso Público 001/2022), resolve:
convocar a seguinte candidata - Concurso Público 001/2022:
1. Marcia da Silva Petrocilo Garcia - Classificada em 6º lugar (Cota PPP - Sede)

no Concurso Público 001/2022 - Nível médio.

São Paulo, 3 de abril de 2023.
TALITA FABIANO DE CARVALHO

Conselheira Presidenta

LILIAN SUZUKI
Conselheira Secretária

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 11ª REGIÃO
EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social - CRESS 11ª Região, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, vem intimar o senhor Paulo Sergio
Cordeiro atualmente em local incerto e não sabido, considerando o Processo Ético nº
145/2020, INTIMÁ-LA (LO) para no prazo de 15 dias (quinze dias), indicar suas
eventuais provas e ou testemunhas, caso houver, até o máximo de três, indicando
nome e endereço completo com CEP, as quais serão intimadas para comparecerem a
audiência a ser designada. A indicação do rol de testemunhas poderá ser enviada para
o e-mail denuncia@cresspr.org.br devendo ser devidamente assinada.

Curitiba 10 de abril de 2023
ANDREA LUIZA CURRALINHO BRAGA

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 18ª REGIÃO -
SERGIPE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DE SERGIPE - CRESS
DA 18ª REGIÃO-SE, no uso de suas atribuições legais, torna pública, a convocação, tendo
em vista aprovação em Concurso Público, da senhora MARY LOURDES SANTANA MARTINS
para apresentar-se ao Conselho Regional de Serviço Social - CRESS da 18ª Região/SE,
localizado à Rua Dom José Thomaz, 683 - Bairro São José - Cep: 49015-090, no horário de
expediente de 07h00 às 13h, no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, conforme
disciplina a lei 8.112/90, contados a partir, da data de publicação deste, para fins de
comprovação dos requisitos exigidos no EDITAL Nº 1 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020 para
o Emprego: CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - ESCOLARIDADE ENSINO MÉDIO
COMPLETO (CÓDIGO: 200). O não comparecimento no prazo estipulado acima implicará na
sua eliminação automática do Concurso Público.

Aracaju, 11 de abril de 2023.
MARIA AUXILIADORA DE OLIVEIRA ROSA HORLACHER

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DO CONTRATO CRESS Nº 7/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/23. CONTRATO CRESS Nº 007/23. Contratante: Conselho
Regional de Serviço Social - CRESS 6ª Região. Contratado: BRIZON REFORMAS E
CONSTRUÇÕES LTDA. Objeto: Prestação dos serviços de reforma com execução de novo
layout, remoções e instalações necessários à completa conclusão dos serviços, nas salas
902, 903 e 904, situada a Rua Guajajaras, nº 410 - 9º Andar, do Condomínio do Edifício
Rotary, em Belo Horizonte, em atendimento à Sede do CRESS/MG-6ªR. Valor Global
estimado: R$110.082,93 (cento e dez mil e oitenta e dois reais e noventa e três centavos).
Fundamento Legal: Art. 75, inciso I, da Lei 14.133/01. Vigência: 12(doze) meses.

CONSELHO REGIONAL DE SERVICO SOCIAL DA 7ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

O Conselho Regional de Serviço Social 7ª Região, inscrito no CNPJ sob o nº
33.673.237/0001-92, torna público o pregão eletrônico nº 003/2023, que ocorrerá no dia
24/04/2023 às 11:00h, através do link do endereço eletrônico:
https://www.gov.br/compras/pt-br; o pregão eletrônico será tipo menor preço, pelo modo
de disputa aberto; a licitação tem por finalidade a contratação de empresa para prestar
serviços de tradução/interpretação da Língua Portuguesa em Língua Brasileira de Sinais
(Libras) em eventos institucionais do Conselho Regional de Serviço Social 7ª região.,
visando atender as necessidades do CRESS 7ª Região. O Edital completo será
disponibilizado na plataforma: https://www.gov.br/compras/pt-br assim como no site do
Conselho Regional de Serviço Social 7ª Região. A qualquer tempo, o presente edital poderá
ser alterado, revogado ou anulado, no todo ou em parte, seja por decisão unilateral do
Conselho Regional de Serviço Social 7ª Região, seja por interesse público ou de exigência
legal, sem que isso implique em direitos a indenização e ou reclamação de qualquer
natureza. Os interessados deverão realizar o cadastro diretamente na plataforma do
https://www.gov.br/compras/pt-br acessando este edital e respeitando o prazo
estabelecido.

Rio de Janeiro, 11 de abril de 2023
LUCIANE BARBOSA DO AMARAL RANGEL

Conselheira Presidenta

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

O Conselho Regional de Serviço Social 7ª Região, inscrito no CNPJ sob o nº
33.673.237/0001-92, torna público o pregão eletrônico nº 007/2023, que ocorrerá no dia
24/04/2023 às 14:00h, através do link do endereço eletrônico:
https://www.gov.br/compras/pt-br; o pregão eletrônico será tipo menor preço, pelo modo
de disputa aberto; a licitação tem por finalidade para contratação empresa de serviço
especializado em mudanças terrestres incluindo os serviços de desmontagem/montagem,
embalagem e transporte, incluindo os trabalhos de carga e descarga, em caminhão tipo
"baú", visando ao transporte de mobiliários, equipamentos, processos, documentos, livros,
materiais de expediente, utensílios domésticos, e todos os demais objetos de expediente
do CRESS 7ª Região com fornecimento de materiais para embalagem, bem como
fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos necessários à execução dos
serviços, visando atender as necessidades do CRESS 7ª Região. O Edital completo será
disponibilizado na plataforma: https://www.gov.br/compras/pt-br assim como no site do
Conselho Regional de Serviço Social 7ª Região. A qualquer tempo, o presente edital poderá
ser alterado, revogado ou anulado, no todo ou em parte, seja por decisão unilateral do
Conselho Regional de Serviço Social 7ª Região, seja por interesse público ou de exigência
legal, sem que isso implique em direitos a indenização e ou reclamação de qualquer
natureza. Os interessados deverão realizar o cadastro diretamente na plataforma do
https://www.gov.br/compras/pt-br acessando este edital e respeitando o prazo
estabelecido.

Rio de Janeiro, 11 de abril de 2023
LUCIANE BARBOSA DO AMARAL RANGEL

Conselheira Presidenta

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Instrumento: Extrato do 1º Aditivo; Partes: CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS

INDUSTRIAIS DO RIO DE JANEIRO CNPJ: 33.618.698/0001-62 e Welab Agência Multimídia

Ltda - CNPJ: 16.806.477/0001-07; Processo Administrativo: 008/2022; Objeto: aquisição de

assinatura anual em site de banco de imagens e elementos gráficos, conforme termo de

referência; Nota de Empenho: 332/2023 Prazo de Prorrogação: 12 (doze) meses; Total: R$

1.850,00 (hum mil, oitocentos e cinquenta reais); Fundamentação: Art. 75, inc. II da Lei nº

14.133/2021. Vigência: a partir de 11/04/2023;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
crpadmin
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-11T00:51:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial